

Cieszyn z wizytą u burmistrza Guimaraes

Data publikacji: 26.04.2012 15:15

22 kwietnia wyruszyli do Portugalii. Dzisiaj cieszą się już wspaniałymi widokami, poznają ciekawych ludzi, nawiązują nowe przyjaźnie i próbują regionalnych przysmaków. Mowa oczywiście o 10-osobowej grupie, która udała się do miejscowości Guimaraes w ramach projektu "Różnorodność - nasz najcenniejszy skarb".

Portugalia, a dokładnie Guimaraes to punkt docelowy grupy uczniów i ich opiekunów z Gimnazjum nr 3 w Cieszynie.

Młodzież Gimnazjum nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Cieszynie wraz z opiekunami - Grażyną Strządałą i Joanną Dudą-Kazimierowicz wyruszyła do Portugalii. Ich przygoda to część współpracy z czterema krajami Unii Europejskiej. Wyprawa potrwa do 28 kwietnia. Do tego czasu uczestnicy będą nie tylko zwiedzać piękne zakątki Guimaraes, ale i intensywnie pracować. Wyjazd, który odbywa się na zasadzie uczniowskiej wymiany jest dowodem na to, że warto uczyć się języków obcych. Jeszcze w tym roku młodzież gościć będzie we Włoszech, później odwiedzi również Hiszpanię, a na zakończenie wszyscy uczestnicy spotkają się w Cieszynie.

Dzisiaj: Sara Cienciąła, Patrycja Czernek, Izabela Piechaczek, Oliwia Ligocka, Paweł Konieczny, Jędrzej Kawulok, Mateusz Żmija, Mateusz Babrzyk oraz opiekunowie Grażyna Strządała i Joanna Duda-Kazimierowicz dzielą się z nami przeżyciami, które towarzyszyły im podczas pierwszych dni pobytu w Portugalii.

Dzień pierwszy:

„...Poniedziałek minął pod hasłem oficjalnego powitania i zwiedzania szkoły w Guimaraes - Escolas Santos Simoes. Jest to zespół szkół zatrudniający 100 nauczycieli i 35 osób obsługi. Do szkoły uczęszcza około 1300 uczniów w wieku od 8 - 18 lat. Poznaliśmy harmonogram zajęć, wzięliśmy udział w lekcji angielskiego. Uczniowie doskonalili konstrukcję zdania w stronie biernej... Wspólnie zjedliśmy obiad na szkolnej stołówce. W międzyczasie pozostali partnerzy projektu dotarli na miejsce (delegacja z Francji i Włoch). Oficjalne rozpoczęcie spotkania odbyło się o godzinie 17.00 Młodzież przygotowała narodowe tańce z każdego partnerskiego kraju, które uwieczniliśmy na kamerze. Oprócz tego, mieliśmy okazję obejrzeć tzw. kąciki kulturowe poświęcone najważniejszym faktom, tradycjom i obrzędom w każdym z krajów (Polska, Portugalia, Francja, Włochy i Baskowie). Poczęstowano nas regionalnymi przysmakami. Po powitaniu i programie artystycznym wróciliśmy zmęczeni do domów...”

Dzień drugi:

„...Dziś rano pracowaliśmy na logo projektu. Po długich dyskusjach wybraliśmy oficjalne logo, które zostało zaprojektowane przez grupę francuską. Obejrzeliśmy propozycje każdego z państw, wybierając najlepsze. Z polskich została wybrana praca Piotra Poloka z klasy 2d. Jednak w drugim etapie zwyciężyło logo naszych kolegów z Francji... Następnie złożyliśmy oficjalną wizytę u Burmistrza Miasta Guimaraes. Okazało się, że burmistrzem jest kobieta. Serdecznie nas powitała i gorąco zachęciła do nawiązywania nowych przyjaźni i kultywowanie regionalizmu. Po oficjalnej wizycie zwiedziliśmy miasto, w szczególności ruiny zamku, który jest kolebką Portugalii. Zmęczeni aczkolwiek zafascynowani widokami wróciliśmy do domów późnym wieczorem...”

Barbara Stelmach-Kubaszczyk